
 ２０１４年７月２３日  

<『ＩＫＫＩ』休刊について> 
 

 

 

報道関係各位 

 

 

謹啓 

 

 盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また平素より弊社事業に格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、月刊青年コミック誌『ＩＫＫＩ』を平成２６年１１月号（９月２５日発売）

をもって休刊することに決定いたしましたので、ご報告いたします。 

 同誌は、二十世紀最後の年に、週刊ビッグコミックスピリッツの増刊として産声を上げて、

平成１５年に月刊誌として独立創刊、「コミックは未だ黎明期である。」を旗印に、新時代の

コミック表現を生み出すべく努めてまいりました。しかし、昨今のコミックを取り巻く環境

や読者ニーズの変化は大きく、次世代に向けた展開を視野に、抜本的な見直しを図ることと

いたしました。 

 関係各位には、引き続き弊社発行の各誌にご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げ

ます。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 


